

:

له کاتیڤدا بۆ بهرپریت دهنوسین کهوا زیاتر له 10سالیک تیدهپهیرئ لهو رۆژهوه که به هیوای دروستکردنی خانو یان بهکارهینانی زهوییهکانمانهوه بووین. بیگومان لهو ماوه دورودریژهی چاوهروانیماندا، تیماندایه که کهسی نازداریان لهدهستداوهو، وه به داخهوه ئهوه هیووواو خهونهیان نه هاتوتهدی، که بههیووواو ئومیدی بوون و بووین.

بهریزان سهروک و کارمهاندانی بهشی زهوی له شارهوانیی سلیمانی، لهبهریزتان دهپرسیان ژیانی تاکیکی کورد لهم بهشهی جهیاندا که ئیمه له سهری دهژین، چهند 10 سالیه؟ ئیمه دیسان دهپرسیان و دهپرسیان له بهریزتان، له ویزدان، له سیسته، تاکهی چاوپوان بین یان چاوهروانی چی بین؟ له بهریزتان دهپرسیان چین ئهوه رهوالهتانهی که ریگرن له ههچنینهی بهرد و بهرزکردنهوهی دیوار لهسهه زهویهک، بهمهبهستی دروسکردن و سازدانی خانو، که ئیمه خومان خاوهنین؟

بهریزان

لیرهدا دهبیت ئهوه بگوتریت، که ئیمه وهک هاوالاتیهک، روکردنمان له شارهونی وهک ههر شارهوانیهکی کومهلگه هزاری و مهدهنییهکان، بۆ توکمهکردن و کاملکردنی ئهوراق و وهسایقی زهوییهکانمان بووه، نهک بۆ خیرپیکردن و دهستپانکردنهوه لیتان.

سهرنجی بهریزتان رادهکیشین بۆچهند راستیهک وه چهند رهوالهتیکی سهرنج راکیشهر که پاش:

- ئهوه ههموو بهلینه یهک له دووای یهکانهی که بهدریژای ئهم چهند ساله پیتان داوین:
- ئهوه ههموو چاوپیکهوتن و کۆبونهوانهی شارهوانیی سلیمانی لهگهڵ بهریزتان یان کارمهندهکانی تری شارهوانی، که ههمانبووه، جا ئهوه چاوپیکهوتن و بهشداربونانهمان، چ، وهک تاک یان له شیوازی به کومهل:
- ئهوه ههموو دلنیای کردنهوهیهمان لهلایهن بهریزتان یان له لایهن کارمهندهکانی تری شارهوانی، له کاتی مراجعهتکردن و هاتنماندا، بهمهبهستی پرسینهوهو بهکوئایگهیاندنی پرۆسهی دۆسیه و کیشهی زهوییهکانمان.

بهریزان

ئییستا پاش ئهوه ههموو هاتوچوو بهلینانه و دلنیایکردنهوانه، که روونکراونهتهوه له سهروتزدا، شارهوانیی سلیمانی لهریگهی کوردوستانی نوئ وه، ئاگادارمان دهکاتهوه و پیمان دهلیت که ئهگهر، ئیه [واته خاوهن زهوییهکان] بخوازین ئهوا له بری زهوییهکانمان، که لهنزیك بناری گۆیژهو نزیك تانکی ئاوی تووی مهلیکه، ئهوا، شارهوانی، له هۆمهره کوپیر- دهروبههه قریگه زهوی مان دهدهنی!!! جیگهی سهرسورمان و نیگهرانیه، که شارهوانیی سلیمانی، پاش ئهوه ماوه دورو دریژه له چاوهروانیمان، وه لهبری ساغکردنهوه و گهپانهوهی مولکهکانمان، بهو جوهر ناشایستهیه، رهفتارمان لهگهڵ دهکات. سههرهراي دوواخستن و دهستی دهستی و فهرامۆشکردنی دۆسیهکانمان، شارهوانیی سلیمانی، به بۆچونی ئیمه، فکرهیهکی نادرست وناپهوهاو دور له دادی ههلبژارد، که ئیمه شایستهی ئهوه نین که بهو جوهر رهفتارمان لهگهڵا بکریت و له ئهم جوهر و پرسیری وامن لی بکریت.. راستی ئیمه چاوهپانی، لهو چهشنه رهفتار و کاردانهوهیه مان، له بهریزتان نه دهکرد، بویه ئهوه پرسیارهتان دوچاری شوک "سهدمه" کردوین.

بهریزان

ئیمه ئاگاداری ئه و راستیهشین، که شارهوانیی سلیمانی ئهرکی زوری بهسه ره وهیه، بی گومانیشین له ماندونه ناسینتان، بهلام ئه و راستیهش ده بی بگوتریت، که تا ئیستاش هیچ پاساوئیکی جدی یان ئاسای، ئیقناع کهر نه هیئراوه ته وه یان روونه کراواته وه بۆمان ده رباره ی ئه م دوکتهن و بههه لواسراوی هیشتنه وه یه می عامه له کانمان.

له گال ئه مانه هه مویدا، ئه مه ئه وه ناگه یه نی، که ماوه یکی ئه وهنده زور، دۆسیه ی مولکی هاوالتیان که زهویاکیان، تهنا 3 تا 5 کم له شارهوانیی سلیمانیه وه دوره، بهوجوره فه رامۆش بکریت و دهستی دهستی بیبکریت و دوابخریت.

#### به پریزان

پرسیارو کیشه و نیگه رانییه کی ترمان، ئه و دهنگۆیه یه، "که هیوادارین دور له راستی بی" که گوایه ریژه یکی سه دی له کۆی پیوانه ی زهویه کانمان لی زهوت ده کریت، بویه ئه م بیره ناروایه ش، بۆته مایه یی نیگه رانیمان. ئیمه به رده وام و له نزیکه وه به وردی چاودیری چۆنیه تی به ریوه بردنی پرۆسه که یین و له هه مان کاتیشتا، تیژ ده روانینه شیوازی به کۆتایه پنان و دروستی و رهوای ئه نجاماکی پرۆسه ی زهویه کانمان، که ئه ونده ساله، ئیمه و به ریوه به رایه تیکه ی به ریژتانی خه ریک کردوه.

به هیوای ئه وه یین که چیتر سستی و فه رامۆشی نه کریت به رامبه رمان، دۆسیه گه رد و خۆل لیئه لنیشتراوه کانمان، چیتر نه مینیتته وه به و شیوازه له کونه کانی شاره وانیدا. داواده که یین که له له داهاوتیه کی زور نزیکدا، په یوندی بکریت پیمان وه و دۆسیه کانمان به کۆتای هاتن بی به په له، به شیوازیکی عادیلانه و به پی بنه ما یاسایی و مافه دروست و رهواکان.

داوا له به ریژتان ده که یین ئه و چاوه رووانیکردنه زوره مان ره چاوبکریت و له بهر ئه م دیارده راست و به لگه نه ویسته، ئه فزه لیه ت بدری به بیرازکردنی دۆسیه کانمان به زوی، چونکه به بۆچونی ئیمه، پرۆسه که زور له دوایه و له میژه وه به جی ماوه.

#### له کۆتای یاداشته که ماندا بۆ به ریژتان،

ئه و راستیه ده رده برین، که ئیمه به رده وام، چاوه روانی ئه وه له به ریژتان وه ئه و ده زگیانه ی تر که سه لاحیه تی بریاردانیان هه یه له م جوړه پرسیارو کیشه نه دا، مه عامه له کردنیکی دروست و عادیلانه و رهوا بکریین. ئیمه ئاواته خوازین ئه و هه سته کردنه به فه رامۆشکردن و زهوتکردنی مافه کانمان، که ده رونمانی گرتوته وه، بنبربکریت و دهنگ و خواست و نیازمان، به و په ری په روشی و جدی و به رپرسییه وه، گوئی لی بگیردری و وه ربگیردری، هیچ نه بی، له لایاکه وه، له بهر ره چاوکردنی، په یوه ندیه ئاسای و مۆالیه کانی نیوان دانیشتون و لیپرسراوان، له لایه کی تره وه، له بهر تیگه یشتنتان له مه ر سوربومان له و راستیه، که واتا و بونی ئه و زهویبانه، بۆ ئیمه بی سنوره.

به هیوای هه لویستان.

له گه ل ریژی بیپایانی،

کۆمه لکی زور له خاوه ن زهوییه کانی نزیک بناری گوێژه وه به ری رۆژهه لاتنی تانکی ئاوی تووی مه لیک.